
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 января 2025 г. г. Изобильный №                           39 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесении в них изменений», решениями 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20 

декабря 2024 года № 279 «О внесении изменений в бюджет Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 годы», от 20  

декабря 2024 года № 281 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

распоряжением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении мето-

дических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвер-

жденную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 24 июня 2024 г. № 947, от 26 июня 

2024 г. № 1158) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения» Про-

граммы изложить в следующей редакции: 

file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/10%20июня/постановление%20Программа/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/мп%20развитие%20сельского%20хозяйства%20—%20копия/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42


2 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения Про-
граммы: 

общий объем финансирования мероприя-
тий Программы составит 32710883,51 руб., 
в том числе: 
в 2024 году – 11425391,04 руб.; 
в 2025 году – 6002394,79 руб.;  
в 2026 году – 3820774,42 руб.; 
в 2027 году – 3820774,42 руб.; 
в 2028 году – 3820774,42 руб.; 
в 2029 году – 3820774,42 руб. 
 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 26929263,14 руб., в том числе по го-
дам: 
в 2024 году – 10825391,04 руб.; 
в 2025 году – 3220774,42 руб.; 
в 2026 году – 3220774,42 руб.; 
в 2027 году – 3220774,42 руб.; 
в 2028 году – 3220774,42 руб.; 
в 2029 году – 3220774,42 руб. 
 
за счет средств бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края – 5781620,37 руб., в том числе: 
в 2024 году – 600000.00 руб.; 
в 2025 году – 2781620,37 руб.; 
в 2026 году – 600000,00 руб.; 
в 2027 году – 600000,00 руб.; 
в 2025 году – 600000,00 руб.; 
в 2026 году – 600000,00 руб.»  

1.2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие растениеводства» 

строку «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следу-

ющей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения под-
программы: 

общий объем финансирования мероприя-
тий подпрограммы составит 8763466,80 
руб., в том числе: 
в 2024 году – 7846190,00 руб.; 
в 2025 году – 183455,36 руб.;  
в 2026 году – 183455,36руб.; 
в 2027 году – 183455,36 руб.; 
в 2028 году - 183455,36 руб.; 
в 2029 году – 183455,36 руб. 
 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 8763466,80 руб., в том числе по годам: 
в 2024 году - 7846190,00 руб.; 
в 2025 году – 183455,36 руб.;  
в 2026 году – 183455,36руб.; 
в 2027 году – 183455,36 руб.; 
в 2028 году - 183455,36 руб.; 
в 2029 году – 183455,36 руб. 
 
за счет средств бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края – 0,00 руб., в том числе: 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 



3 

в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб.» 
 

1.5. В приложении 5 «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 

территорий» строку «Объемы и источники финансового обеспечения» изло-

жить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения под-
программы: 

общий объем финансирования мероприя-
тий подпрограммы составит 2181620,37 
руб., в том числе: 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 2181620,37 руб.;  
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 2181620,37 руб., в том числе по годам: 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 2181620,37 руб.;  
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 
за счет средств бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края – 0,00 руб., в том числе: 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб.» 

1.5. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе 

изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, замести-

теля главы администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие сельского 
хозяйства», утвержденной постановле-
нием администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2133 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 15 января 2025 г. № 39) 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ  

и источники финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы 

Источники финан-
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю Про-
граммы, подпро-

граммы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 
 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа Изо-
бильненского 
муниципального 
округа «Разви-
тие сельского 
хозяйства»,               
всего 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
(далее - бюджет му-
ниципального окру-
га), в том числе: 
 

11425391,04 6002394,79 3820774,42 3820774,42 3820774,42 3820774,42 

 средства краевого 
бюджета, преду-

10825391,04 3220774,42 3220774,42 3220774,42 3220774,42 3220774,42 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

  средства местного 
бюджета, преду-
смотренные:  
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

600000,00 2781620,37 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

2. Подпрограмма 
«Развитие рас-
тениеводства», 
всего, 
в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 183455,36 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 

2.1. Основное меро-
приятие «Под-
держка развития 
растениевод-
ства» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

3. Подпрограмма 
«Развитие жи-
вотноводства», 
всего, 
в том числе по 
основным меро-

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
приятиям Под-
программы: 

смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

3.1. Основное меро-
приятие «Разви-
тие племенного 
животновод-
ства» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
«Развитие инно-
вационной, ин-
вестиционной и 
технологической 
деятельности в 
сельскохозяй-
ственном произ-
водстве» муни-
ципальной про-
граммы «Разви-
тие сельского 
хозяйства» 
 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное меро-
приятие «Под-
держка малых 
форм хозяйство-
вания» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Подпрограмма 

«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
«Развитие сель-
ского хозяйства» 
и общепрограм-
мные мероприя-
тия», всего, 
в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

3579201,04 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

2979201,04 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 

 средства местного 
бюджета, преду-
смотренные:  
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

5.1. Основное меро-
приятие «Обес-
печение реали-
зации Програм-
мы» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

3579201,04 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

2979201,04 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 

  средства местного 
бюджета, преду-
смотренные:  
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

6. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сель-
ских террито-

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00               2181620,37 0,00 0,00 0,00 0,002 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 рий», всего, 

в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 
 

средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 2181620,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства местного 
бюджета, преду-
смотренные:  
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. Основное меро-
приятие «Ос-
новное меро-
приятие «Ком-
плексное обу-
стройство объ-
ектами социаль-
ной и инженер-
ной инфраструк-
туры населен-
ных пунктов, 
расположенных 
в сельской мест-
ности» 
 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные: 
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

0,00 2181620,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства местного 
бюджета, преду-
смотренные:  
отделу сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


